[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE No. 118, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
Dispõe, homologação da Resolução Consepe n.º 108, de 13 de outubro de 2016, que aprovou ad referendum, alterações nos Anexo I e II da Resolução Consepe nº 91 de 04 de setembro de 2014, homologada pela Resolução Consepe nº 98 de 29 de setembro de 2014, que aprovou a reestruturação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Engenharia de Minas, Bacharelado, presencial, do Instituto de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta nos Processo n.º23108.042/14-1 e 103/14 – CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 05 de dezembro de 2016;
R E S O L V E:
Artigo 1o. Homologar a Resolução Consepe n.º 108, de 13 de outubro de 2016, que aprvou, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,  as alterações com a inclusão dos pré-requisitos nos  Anexos I e II da Resolução Consepe nº 91 de 04 de setembro de 2014, homologada pela Resolução Consepe nº 98 de 29 de setembro de 2014, que aprovou a reestruturação curricular do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Engenharia de Minas, Bacharelado, presencial, do Instituto de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso.
Artigo 2o. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se a as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL – UFMT, em Cuiabá, 05 de dezembro de 2016.
Myrian Thereza de Moura Serra
Presidente do CONSEPE